РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      ХВОРОСТЯНСКИЙ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
            АБАШЕВО

445599,с.Абашево,ул.Озерная-1

 тел.(846-77)9-55-89

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       № ____  от   _______2022 г
«Об особом противопожарном режиме на территории сельского
поселения Абашево  муниципального района Хворостянский
Самарской области»
       В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 29.03.2022 № 179 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, администрация  сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области с 15 апреля по 15 октября 2021 года.
2. Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности на всей территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области:
- запретить сжигания мусора, отходов, сухой растительности (стерни) на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, приусадебных и дачных участках; запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов; при наступлении IV-V классов пожарной опасности в лесах устанавливается запрет на посещения гражданами территорий лесных массивов.
3. Рекомендовать населению, руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения реализовать требования пожарной безопасности:
- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания и своевременной уборки сухой растительности;

 - организовать уборку и своевременный вывоз мусора (отходов) с территорий населенных пунктов, предприятий и организаций;

- определить допустимые места и (или) способы разведения костров, а также порядок сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий, в том числе использования мангалов (жаровен);

- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения для нужд пожаротушения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы из расчета не менее одного трактора с плугом и двух автобойлеров на каждое сельское поселение;

  - организовать среди населения разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.;
4. Специалистам Администрации сельского поселения Абашево уточнить количество населения и домов, попадающих в зону природных пожаров.

5. Проверить готовность системы оповещения.

6. Провести опашку населенных пунктов входящих в состав сельского поселения Абашево.

7. Провести сходы населения и подворный обход в населенных пунктах  подверженных угрозе природных пожаров.

8. Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Абашево в сети Интернет, а так же опубликовать в газете « Абашевский Вестник ».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Абашево _______________ / Г.А. Шабавнина /